ASV, Reg. Vat. 324, f. 371r-v
[marg. sin.] visa per consilium; Jo. Mineti
[marg. dext.] XVII

134. Hemos transcrito totalmente más de una ventina de documentos vati-
canos. Del resto de diplomas hemos hecho un resumen con su correspondiente 
regesto o resumen de los mismos. 

Cuatro han sido los fondos vaticanos que hemos manejado para este trabajo. 
Se trata de los Registros de Súplicas, Registros Vaticanos, Registros Lateranen-
ses y Registros Aviñonenses. Los diversos nombres de estos fondos corresponden 
a los lugares donde habitaron en su día los papas y, por ende, tuvieron origen 
las bulas. Todos forman parte de una misma armazón histórica. Todos tienen un 
carácter, podemos decir, unitario, ya que vienen emanados de un oficio u orga-
nismo único: la Curia Pontificia. Así, por ejemplo, a cada Súplica correspode una 
Bula. Para la historia de estos fondos, cfr., Ruiz de Loizaga, S., Documentación 
Medieval de la Diócesis de Santander en el Archivo Vaticano (Siglos XIV-XV) 
(Roma 2002) pp. 33-37.
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Dilectis filiis sancte Marie de Ouarenis et sancte Marie de Fuxto 
Burgensis diocesis monasteriorum abbatibus, ac officiali Calagurri-
tano, salutem etc. 

Vite ac morum honestas, aliaque probitatis et uirtutum merita 
super quibus dilectus filius Rodericus Martini de Sanctagadea, cle-
ricus perpetuus beneficiatus in ecclesia sancti Petri de Sanctagadea 
Burgensis diocesis, apud nos fidedignorum commendatur testimonio 
nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam liberales. 

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Roderici peticio 
continebat, quod olim venerabilis frater Johannes episcopus Burgen-
sis, perpetuum beneficium, media pars ecclesie nuncupatum, ecclesie 
sancte Marie del Spino site infra metas parrochie de Sanctagadea, 
quod alicui nundum collatum fuerat, tunc uacans, eidem Roderico 
auctoritate ordinaria contulit et prouidit eidem, eadem dictusque 
Rodericus ipsum beneficium collacionis et prouisionis huiusmodi 
uigore assecutus, illud ex post possedit prout possidet pacifice de 
presenti. 

Cum autem sicut eadem peticio subiungebat, prefatus Rodericus 
dubitet collacio et prouisio huiusmodi iuribus non subsistere dic-
tumque beneficium adhuc uacare dicatur. Nos uolentes prefato Ro-
derico premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere spe-
cialem, discrecioni uestre per apostolica scripta mandamus quatenus 
uos uel duo aut vnus uestrum per uos uel alium seu alios dictum 
beneficium, cuius fructus, redditus et prouentus illud pro tempore 
obtinenti et in eadem ecclesia residenti ultra sexaginta libras Turo-
nensium paruorum, ut idem Rodericus asserit, non ualent annua, si 
adhuc ut premictitur uacat, dummodo tempore datum presencium 
non sit in eo alicui specialiter ius quesitum cum omnibus iuribus et 
pertinentiis suis auctoritate nostra eidem Roderico conferre et as-
signare curetis, inducentes eum uel procuratorem suum eius nomine 
in corporalem possessionem beneficii, iuriumque et pertinentiarum 
predictorum et defendentes inductum amoto exinde quolibet illicito 
detentore, ac facientes ipsum uel dictum procuratorem pro eo ad 
huiusmodi beneficium, ut est moris, admicti sibique de ipsius be-
neficii fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus et obuencionibus 
uniuersis integre responderi.